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Bu program kavramsal becerileri, alanlara özgü becerileri, sosyal duygusal öğrenme becerileri ve okuryazarlık 
becerilerini kapsayan ve beceri edinimini temel alan bir yapıdadır. Programın hedefi, çocukların beceri edinimini 
desteklerken onların ilgi ve yeteneklerini keşfetmeleri ve bir üst eğitim kademesi için gerekli becerilerle 
donatılmalarını  sağlamaktır.

Dili etkili kullanmak hem bilişsel açıdan hem de sosyal açıdan çocukların beceri edinim süreçlerine katkıda 
bulunur. Bu program ilkokula hazırlık niteliği taşıdığı için çocukların erken okuryazarlık becerilerinin gelişimine 
de katkıda bulunmaktadır. Bu sayede çocuk ilkokula Türkçe becerileri açısından okuma yazma eğitimi almaya 
hazır bir şekilde başlar.

Bu programda farklı öğrenme alanlarına ve sanat dallarına yönelik alana özgü beceriler tanımlanmıştır. Her
alan kendi öğrenme alanının doğasına uygun şekilde hiyerarşik yapıda tasarlanmıştır. Bir beceri bütüncül bir
şekilde diğer alanlarda da yer alabilir. Gözlem becerisi fen alanında bilimsel gözlemi, sanat alanında ise estetik
ve güzelliği temsil eder.

Program kapsamında çocuğa kazandırılmak istenilen beceriler doğrudan öğretilebilecek bir yapıda değildir.
Öğretmenlerin becerileri zaman içerisinde tekrar etmeleri önem arz etmektedir. Bu sayede herhangi bir beceri
çocuğun yaşamında yer edene kadar öğrenme yaşantıları içerisinde tekrar ele alınmış olur.

Okul öncesi dönem (0-6 yaş), çocuğun gelişiminin en hızlı ve öğrenme kabiliyetinin yüksek olduğu bir dönemdir. Her 
yaş grubunun genel gelişim özellikleri o yaş grubundaki tüm çocuklar için ortaktır ancak her çocuğun kendine özgü 
olduğu da unutulmamalıdır. Okul öncesi eğitimi bazı temel ilkelere dayanmaktadır. Bu ilkeler şunlardır:

OKUL	ÖNCESİ	EĞİTİM	PROGRAMI'NIN	TEMEL	İLKELERİ	VE	AÇIKLAMALARI2.

2. Çocukların	Türkçeyi	doğru	ve	güzel	konuşmalarına	gereken	önem	verilmelidir.

3. Programda	kazandırılmak	istenen	becerilerin	sarmal	bir	şekilde	bağlantılı	olmasına	özen	gösterilmelidir.

1. Çocukların	 temel	 beceriler	 çerçevesinde	 gelişimi	 desteklenirken	 ilgi	 ve	 yetenekleri	 göz	 önünde	
bulundurularak	ilkokula	hazırlanmaları	sağlanmalıdır.

4. Alan	becerileri	kendi	 içerisinde	aşamalı	olarak	ele	alınmalı	ve	birbirini	destekleyen	bütüncül	bir	yapıda	
olmalıdır.

Bu programda amaç, becerilerin yaparak yaşayarak edinilmesini sağlamaktır. Çocuklar yaş ve gelişim
özelliklerine uygun olarak yeni durumları kendi yaşamlarından hareketle daha anlamlı bilişsel yapılara 
dönüştürürler.

5. Kazandırılmak	istenen	beceriler	çocukların	yaşantıları	ile	bütünleştirilmelidir.
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Kavramsal beceriler eğitim öğretim sürecinin yürütülmesinde kullanılacak becerilerdir. Bu beceriler, programın 
içerisinde bulunan alanlara özgü becerilerin ve öğrenme çıktılarının istenilen düzeyde edinimini sağlamak için 
temel teşkil eder.

6. Kavramsal	becerilerin	alana	özgü	becerilere	ve	Öğrenme	çıktılarına	temel	oluşturmasına	dikkat	edilmelidir.

Zihinsel olarak edinilmiş bir bilgi davranışa dönüşmediği sürece bireye ve topluma olumlu katkı sağlayamaz. 
Okuryazarlık becerileri bilgiyi davranışa dönüştürmede kolaylaştırıcıdır. Bu programda yer alan okuryazarlık
becerileri çocukların yaş ve gelişim özelliklerine göre öğrenme yaşantıları içerisinde yer almalıdır.

Bu program kapsamında ele alınan eğilimler benlik, sosyal ve entelektüel olmak üzere üç farklı yapıdadır. 
Eğilimler çocuğun sahip olduğu bilgi ve becerilerin kullanılmasına olanak tanıyan zihinsel örüntülerdir. Eğilimler 
sayesinde çocuğun sahip olduğu bilgi ve beceriler daha anlamlı zihinsel imgelere dönüşür. Bu nedenle eğilimler 
öğrenme yaşantılarını destekleyici bir şekilde ele alınmalıdır.

Sosyal-duygusal öğrenme becerileri kendi içinde benlik, ortak/birleşik ve sosyal yaşam becerileri olarak 
ayrılır. Bu beceriler, çocukların ileriki yaşlarında da sağlıklı kimliğe sahip olmaları açısından önemlidir. Çağın 
gerektirdiği beceriler sadece akademik becerilerden ibaret değildir. Programda yer alan sosyal-duygusal
öğrenme becerileri alan becerileriyle birlikte öğrenme yaşantılarının içinde yer almalıdır. Bu sayede alan 
becerileri edinilirken sosyal-duygusal gelişimin desteklenmesi adına ilgili becerilerin edinimi de sağlanmış 
olur.

Çocuklar toplumların sadece geleceğini şekillendirmez. Aynı zamanda içinde bulunduğu aileyi ve toplumu 
doğduğu andan itibaren dönüştürmeye başlar. Çocuk sosyal çevresiyle etkileşim içerisindedir. Eğitim
ortamları hem etkileyen hem de etkilenen yapıya sahiptir. Çocuğun sosyal kabulü, olumlu karakter gelişimini 
destekleyecektir. Bu nedenle eğitim öğretim ortamları bireysel farklılıklara ve ihtiyaçlara cevap verecek 
şekilde düzenlenmelidir.

Program, değerler çerçevesine bağlı olarak “Erdem-Değer-Eylem Modeli” ne uygun yürütülmelidir. Program 
içerisinde yer alan değerler “erdemli insan” felsefesinin altyapısının kurulması için önemlidir. Millî ve manevi 
değerlerin edinimi program içerisindeki diğer tüm beceri alanlarıyla bütünleştirilerek ele alınmalıdır.

8. Çocukların	 bilgiyi	 davranışa	 dönüştürebilmeleri	 için	 okuryazarlık	 becerileri	 ile	 ilgili	 farkındalık
kazandırılmalıdır.

7. Beceriler	millî	ve	manevi	değerlerle	ilişkilendirilmelidir.

9. Alan	becerilerinin	kazandırılmasında	eğilimler	önemlidir.

10.	Alan	becerileri,	sosyal-duygusal	öğrenme	becerileriyle	ilişkilendirilerek	ele	alınmalıdır.

11. Eğitim	ortamları	ve	süreçleri	çocuğun	gereksinimlerine	cevap	vermeli	ve	bireysel	 farklılıklarına	uygun
olmalıdır.
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Okul öncesi eğitim programı, Türk Millî Eğitim sistemi içinde yer alan tüm çocuklar için hazırlanmıştır. Bundan 
hareketle çocukların ihtiyaçları doğrultusunda programdaki tüm beceriler, değerler ve eğilimler çocuğa 
görelik ve kapsayıcı eğitim ilkeleri doğrultusunda farklılaştırılmalıdır. Farklılaştırma bireysel olabileceği gibi 
bölge, okul veya sınıf temelli de olabilir.

12. Kapsayıcı	eğitimin	ilkeleri	göz	önünde	bulundurularak	çocukların	gelişim	özellikleri	ve	beceri	düzeylerine
göre	eğitim	süreçleri	farklılaştırılmalıdır.

Sınıf içerisinde kurulması önerilen öğrenme merkezleri çocukların ilgili alandaki becerilerini destekleyecek 
malzemeleri içermelidir. Öğrenme merkezlerinin dışında da sınıf içerisinde beceri edinimini destekleyici 
ortamların oluşturulmasına olanak tanınmalıdır. Bununla birlikte becerilerin sadece sınıf içerisinde 
kazandırılabileceği düşünülmemelidir. Sınıf içerisinde yer almayan okul içi veya okul dışı ortamların da 
öğrenme yaşantıları içerisinde yer alması önemlidir. Farklı ortamlar öğrenme yaşantısını zenginleştirecektir.
Bu da çocukları bilişsel olarak canlı tutacak, çocuğun merak ve keşif duygusunu daha yoğun yaşanmasına 
olanak sağlayacaktır.

Bu programla birlikte açık hava öğrenme merkezinin kurulması desteklenmektedir. Okulda açık hava öğrenme 
merkezinin bulunması sağlıklı yaşam için gerekli becerileri ve alışkanlıkları edinmesini sağlar. Gün içerisinde 
uygun koşullar oluşturularak çocuğun günün belli bir zamanını mutlaka açık havada geçirmesi sağlanmalıdır.

Program kapsamında tasarlanmış ortamlar veya öğrenme yaşantıları hazırlandığı dönemin teknolojik ve bilimsel
gelişmelerinden faydalanılarak oluşturulmuştur. Öğretmenler güncel bilgiyi takip etmeli, üretilen teknolojik ve 
bilimsel gelişmeleri sınıf ortamına yansıtmalıdır. Bu sayede programda kendisini güncel tutabilecektir.

13. Eğitim	 ortamlarının	 ve	 süreçlerinin	 tasarlanmasında	 güncel,	 teknolojik	 ve	 bilimsel	 bilgilerden
yararlanılmalıdır.

14. Sınıf	içi	ve	sınıf	dışı	öğrenme	ortamları	çocukların	beceri	edinimini	destekleyecek	şekilde	düzenlenmelidir.

15. 	Çocuğun	gelişimini	ve	sağlıklı	yaşamını	desteklemek	amacıyla	açık	havanın	bir	öğrenme	ortamı	olarak	
kullanılması	sağlanmalıdır.

Okul ve ev ortamının birbirini desteklemesi ve tamamlaması okul öncesi eğitimin etkililiğini artırır. Etkinlikler 
planlanırken ailenin de sürece katılımına önem verilmelidir. Etkinliklerde ailelerin sürece dâhil edilmesi 
çocuklarıyla nitelikli vakit geçirmelerini sağlayacaktır.

17. Etkinlikler;	aile	ve	çevrenin	özellikleri	dikkate	alınarak	tasarlanmalı,	aileler	için	maddi	ve	manevi	açıdan	
desteklenebilir	olmalıdır.

Hazırlanan etkinlikler öncelikle çocukların yaş ve gelişimlerine uygun olmalıdır. Öğretmen çocukları iyi tanımalı, 
okul ve çevre olanaklarını analiz ederek planlayacağı etkinlik için gerekli altyapıyı dikkate almalıdır.

16. 	Etkinlikler	planlanırken	çocukların	ilgi	ve	gereksinimlerinin	yanı	sıra	çevrenin	ve	okulun	olanakları	da	göz	
önünde	bulundurulmalıdır.
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Her etkinlik kendi içerisinde bir problem durumu taşır. Etkinliklerde yer alan problemler ne hemen çözülecek 
kadar kolay ne de hiç çözülemeyecek kadar zor olmalıdır. Bunun için etkinliklerin çocukların hazırbulunuşluk 
ve beceri düzeyleri ile gelişim özelliklerine dikkat edilmelidir.

Öğrenme çıktılarına ulaşmak için çocukların bilişsel gelişimleri göz önünde bulundurularak somut düşünme 
becerilerinin desteklenmesi, basit becerilerden başlanarak ilerlenmesi, öğrenme sürecinde çocuğun 
yaşantılarından ve yakın çevresinden yola çıkılması gerekir.

18. Etkinlikler	planlanırken	çocukların	hazırbulunuşluk	düzeyleri,	gelişim	özellikleri	ve	beceri	düzeyleri	göz	
önünde	bulundurulmalıdır.

19. Etkinlikler	 oluşturulurken	 somuttan	 soyuta,	 basitten	 karmaşığa,	 yakından	 uzağa	 olarak	 aşamalılık	
göstermelidir.

Oyun çocuğun doğasında vardır. Öğrenme yaşantılarının oyunlar aracılığıyla yürütülmesi gerekmektedir. Okul 
öncesi dönemde oyunun olmadığı bir etkinlik didaktik bir öğrenme anlayışını temsil eder. Bu durum çocuğun 
yaş ve gelişim özelliklerine uygun değildir.

Çocukların gerek sınıf ortamında gerekse okul ortamında duygu ve düşüncelerini bağımsız bir şekilde ifade 
etmesi gerekir. Bu sayede çocuk bir birey olarak algılandığının farkına varır. Çocuğun birey olarak gelişiminin 
desteklenmesi, okul öncesi dönem için oldukça önemlidir. Bu nedenle çocuklarla kurulacak iletişimde 
öğretmen-çocuk, personel-çocuk ve aile-okul-çocuk etkileşiminde herkesin birbirine eşit bakış açısı 
geliştirmesi gereklidir.

20.	Oyun	çocuklar	için	en	uygun	öğrenme	yöntemi	olduğundan	bütün	etkinlikler	oyun	temelli	düzenlenmelidir.	

Programda üç boyutlu değerlendirme süreci vardır. Bu boyutlar çocuk, öğretmen ve programın
değerlendirilmesinden oluşur. Her boyuta yönelik değerlendirmenin düzenli olarak yapılması, çocukların 
beceri edinimini destekler ve programın etkililiğini artırır.

22. Değerlendirme	süreç	içerisinde	düzenli	olarak	yapılmalıdır.	

21. Okul	öncesi	eğitim	kurumlarında	demokratik	bir	ortamın	oluşturulması	önemlidir.
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Okul ve ailenin iş birliği okul öncesi eğitimin etkililiğini ve verimliliğini artırır. Çocuklara yönelik yapılan 
değerlendirmelerin ailelerle paylaşılması sürecin okul ve aile açısından daha sağlıklı yürütülmesine olanak 
tanır.

Okul öncesi eğitim dinamikleri içerisinde aileye ve topluma mutlaka yer verilmelidir. Okul ortamına aile ve 
toplum paydaşları dâhil edilirken çocukların genel ihtiyaçları dikkate alınmalıdır. Aile bireyleri ve toplumsal 
paydaşlardan destek alınırken onlardan da çocuklara yönelik sorumluluk üstlenmeleri beklenmelidir.

Okul öncesi dönemde çocuğun ve ailenin ihtiyaç duyduğunda rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerine 
ulaşabilmesi sağlanmalıdır. Bu sayede çocuğun iyilik hâlinin korunması, geliştirilmesi için çocuk ve ailenin 
ihtiyaç duyduğu hizmetlere erişimi kolaylaştırılmalıdır.

24. Çocuğa	yönelik	yapılan	değerlendirme	sonuçları	ailelerle	paylaşılmalıdır.	

25. Eğitim	sürecine	ailenin	ve	toplumun	etkin	katılımı	sağlanmalıdır.	

26. Okul	öncesi	eğitim	süreçlerinde	rehberlik	ve	psikolojik	danışma	hizmetlerine	önem	verilmelidir.

Yapılan değerlendirmeler çocukların beceri edinim süreçlerine odaklanmalıdır. Süreç içerisinde gözlemlenen 
durumlar ve elde edilen veriler çocuğun beceri edinimini, güçlü ve geliştirilmesi gereken yönlerini desteklemek 
ve öğrenme sürecini tasarlamak amacıyla kullanılmalıdır. Programın ve öğretmenin değerlendirilmesinde 
ise amaç, sonuçlar üzerinden çıkarım yapmak değil; program ve öğretmenin mesleki gelişim sürecinin 
değerlendirilmesidir.

23. Değerlendirme	 sonuçları	 çocukların	 beceri	 ediniminin	 desteklenmesi,	 programın	 geliştirilmesi	 ve	
öğretmenin	mesleki	gelişiminin	sağlanması	amacıyla	etkin	olarak	kullanılmalıdır.
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